mínimo, 200 (duzentos) empregos indiretos, oriundos da cadeia 
produtiva ampliada e das novas demandas e serviços decorrentes da 
expansão das atividades da empresa; 

IV - atingir, o faturamento mínimo, no 
prazo de 10 (dez) anos de atividade, no valor de R$ 147.261.400,00 
(cento e quarenta e sete milhões, duzentos e sessenta e um mil e 
quatrocentos reais), conforme tabela abaixo: 

Estimativa mínima de faturamento Período 
R$ 9.240.000,00 2025 
R$ 10.164.000,00 2026 
R$ 11.180.000,00 2027 
R$ 12.298.440,00 2028 
R$ 13.528.284,00 2029 
R$ 14.881.112,00 2030 
R$ 16.369.223,00 2031 
R$ 18.006.145,00 2032

[...]

• Isenção do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Urbana 
IPTU dos imóveis de inscrição cadastral n°  33.999.0300-001, 
33.999.0300-002, 33.999.0300-003; 

• Redução para 2% (dois) por cento das alíquotas do ISSQN dos 
serviços tomados; 

• Isenção de taxas municipais. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2025: R$ 300.675,00 (trezentos mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2026: R$ 852.265,63 (oitocentos e cinquenta e 
dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2027: R$ 752.265,63 (setecentos e cinquenta e 
dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2028: R$ 552.265,63 (quinhentos e cinquenta e 
dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos). 

METODOLOGIA DE CÁLCULO: 

Para fins da estimativa da renúncia de receita foi considerado: 

O valor projetado do investimento referente aos serviços de 
engenharia e construção civil estimados em R$ 40.000.000,00

[...]

R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) com um cronograma de 
execução previsto para 03 (três) anos. 

• O IPTU lançado em 2025 para os imóveis de inscrição municipal 
n°  33.999.0500-001, 33.999.0500-002 e 33.999.0500-003. 

• Para o ISS dos serviços tomados a média mensal de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais) de redução, sendo que para o 
exercício de 2025 foi considerado apenas 5 (cinco) meses para 

mensurar a renúncia. 
. Em relação às taxas, a média do valor lançado em 2024 e 2025. 

Ano 
Receita 

ISS 7.02- 7.05 
IPTU 

ISS Tomado TAXAS 
33.999.0500-001 33.999.0500-002 24.001.0005-003